
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE    N.               DEL     

            

OGGETTO Ammissione candidati e nomina commissione esaminatrice per il pubblico concorso, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo pieno e indeterminato, di n. 2 posti di Dirigente Medico - Disciplina Chirurgia Pediatrica 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [   ] NO [ X ]   

 

Parere della Direttrice Amministrativa  

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott.ssa Maria Dolores Soddu  

NON FAVOREVOLE [   ] 

Parere del Direttore Sanitario  

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Luigi Cugia  

NON FAVOREVOLE [   ] 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

La Dirigente Amministrativa f.f. della 

Struttura Complessa Affari Generali, 

Convenzioni e Rapporti con 

l’Università (comunicazione mail del 

05.08.2022) 

Dott.ssa Sara Sedda  

 
 
 
 
 

 
 

STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO RISORSE UMANE 

ESTENSORE Giusy Coratza 

PROPOSTA N.   PDEL 2022/ 749 

Il/La Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il/La Responsabile della Struttura e 

il/la Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 

nella sostanza.   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

La Dirigente f.f. della SC 

Risorse Umane (comunicazione 

mail del 05.08.2022) 

Dott.ssa Sara Sedda  

manuela.deiana
Font monospazio
697               22/08/2022

manuela.deiana
Font monospazio
22/08/2022



2 

                              LA DIRIGENTE AMMINISTRATIVA F.F. DELLA S.C. RISORSE UMANE 
              Dott.ssa Sara Sedda 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. mm.ii; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale ed 

Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016” e di ulteriori norme di settore; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 30.12.2021 

con la quale viene nominato Direttore Generale dell’AOU di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo 
Spano; 

 
CONSIDERATO che nella DGR suddetta viene nominato quale Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo Spano e che l’incarico decorre dal 1 gennaio 
2022 ed ha una durata pari a cinque anni, rinnovabili una sola volta; 

 
VISTA la Deliberazione n. 1 del 4.01.2022 con la quale il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari prende atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna 
n. 51/33 del 30.12.2021 “Azienda Ospedaliero Universitaria (AOU) di Sassari. Nomina Direttore 
Generale;” 

 
VISTA la Deliberazione n. 472 del 20.06.2022 con la quale viene nominata la Dott.ssa Maria Dolores 

Soddu quale Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 473 del 20.06.2022 con la quale viene nominato il Dott. Luigi Cugia quale 

Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 
 
VISTA la nota PG n. 99 del 04 Gennaio 2022 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture Vacanti”; 
 
VISTA la Deliberazione n. 570 del 14.07.2022 “Sostituzione Direttore Generale in caso vacanza dell’ufficio, di 

assenza o impedimento”; 
 
VISTA la Deliberazione n. 571 del 14.07.2022 “Nomina sostituti in caso di assenza o impedimento del Direttore 

Sanitario e della Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari”; 
 
DATO ATTO che la Direttrice f.f. della S.C Risorse Umane, attualmente in congedo ordinario, verrà sostituita 

per garantire la continuità delle attività istituzionali, dal 16.08.2022 al 23.08.2022, dalla Dott.ssa 
Sara Sedda; 

 
VISTI i CC.CC.NN.LL. dell’Area della Dirigenza Sanità vigenti; 
 
VISTO il D.P.R del 9.05.1994 n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi pubblici nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, di concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi”;  

 
VISTO il D.P.R. 10.12.1997 n. 483 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale dirigenziale del 

Servizio Sanitario Nazionale”; 
 
VISTO  il Decreto Legislativo del 30.03.2001 n. 165 “Norme generali di lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e s.m.i; 
 
 
 



3 

PREMESSO che con Delibera n.108 del 08.02.2022 si è proceduto all’indizione del Pubblico Concorso, per 
titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato per n. 2 posti di Dirigente Medico 
specializzato in Chirurgia Pediatrica”;  

 
DATO ATTO che il bando di concorso è stato pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana - IV° Serie speciale n.17 del 01.03.2022, e integralmente sul sito internet aziendale in data 
02.03.2022 con il termine perentorio di scadenza per la presentazione delle domande di 
partecipazione fissato al 31.03.2022;  

 
ACCERTATO che sono state presentate n. 4 domande di partecipazione, di cui n. 2 di medici specialisti e n. 2 di 

medici specializzandi; 
 
ACCERTATO che una domanda di partecipazione risulta essere pervenuta oltre i termini previsti dal bando di 

concorso in oggetto; 
 
PRESO ATTO della necessità di procedere all’ammissione dei candidati che hanno presentato regolare istanza e 

che risultano essere in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal bando di concorso e 
dalla normativa vigente;  

 
ESAMINATE le domande di partecipazione dei candidati al concorso in parola e rilevata la regolarità delle 

istanze e il possesso dei requisiti generali e specifici richiesti;  
 
RITENUTO per quanto sopra di dover procedere all’ammissione di n. 3 candidati, tra i quali n. 1 risulta essere 

specialista e n. 2 risultano iscritti al III-IV o V anno del corso di formazione specialistica nella 
disciplina a concorso o equipollente o affine per i quali è prevista separata graduatoria, come di 
seguito precisato: 

 
 
 
 
 
 
 
RITENUTO altresì di procedere all’esclusione del candidato dott. Carabaich Alessandro, nato a Fiume 

(Croazia) il 24.07.1973, in quanto la domanda risulta pervenuta oltre il termine previsto dal bando 
di concorso; 

 
RITENUTO altresì di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice per la valutazione dei 

candidati e per la formulazione della graduatoria di idonei;  
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 25 del DPR 483/1997, la Commissione Esaminatrice è nominata dal 

Direttore Generale dell’Azienda ed è composta: 
- in qualità di Presidente dal Dirigente del secondo livello dirigenziale del profilo professionale della 

disciplina oggetto del concorso, preposto alla Struttura. In caso di pluralità di Strutture 
l’individuazione è operata dal Direttore Generale, o per delega dal Direttore Sanitario nell’ambito 
dell’area alla quale appartiene la Struttura il cui posto si intende ricoprire;  

- in qualità di Componenti da due Dirigenti del secondo livello dirigenziale appartenenti al profilo 
ed alla disciplina oggetto del concorso, di cui uno sorteggiato tra gli iscritti ai ruoli nominativi 
regionali a concorso, e uno designato dalla Regione; 

- la funzione di Segretario è svolta da un Funzionario Amministrativo della AOU, appartenente ad 
un livello non inferiore al settimo; 

 
ATTESO che l'art. 6 del D.P.R. 483/1997 prevede la costituzione di una Commissione che dovrà 

sorteggiare, tra i nominativi iscritti nei ruoli regionali, i componenti delle Commissioni concorsuali 
per le posizioni funzionali del personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale;  

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 527 del 14.07.2014 con la quale è stata nominata la Commissione di sorteggio 

dei componenti le commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici per il personale dirigenziale del 
ruolo sanitario e dei componenti le commissioni delle selezioni per il conferimento degli incarichi 
di direttore di struttura complessa del S.S.N.; 

 

N. Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita Note 

1 SARDU Daniela Cagliari 22.06.1980 Specialista 

2 RICCI Ester Roma 24.09.1992 Specializzanda 

3 VINCENTI Mohamed Relizane (Algeria) 05.10.1989 Specializzando 



4 

ATTESO che in data 11.04.2022, come previsto nel bando di concorso, si sono svolte le operazioni di 
sorteggio del componente titolare e supplente della commissione esaminatrice estratti tra i 
nominativi iscritti nei ruoli regionali; 

 
DATO ATTO che, come si evince dal verbale di sorteggio, sono stati individuati in qualità di titolare il Dott. 

Ceccarelli Pier Luca- Azienda Ospedaliera di Modena, quale componente supplente il Dott. Pini 
Prato Alessio- SS Antonio e Biagio- C.Arrigo – Piemonte; 

 
DATO ATTO che questa Azienda ha inoltrato formale richiesta alla Direzione Generale dell’Assessorato Igiene 

e Sanità e Assistenza Sociale, per la designazione del componente di competenza Regionale e di 
un supplente; 

 
ATTESO che con nota in atti prot. PG/2022/7567 del 05.05.2022 la Regione Autonoma della Sardegna, 

Direzione Generale della Sanità, ha designato, ai sensi e per gli effetti dell'art. 25, lettera b, del 
D.P.R. 483/1997, quale Componente titolare della Commissione in argomento il Dott. Luigi 
Mascia, Direttore SC Chirurgia Pediatrica – ARNAS Brotzu Cagliari e quali componenti supplenti: 
Dott. Valerio Gentilino - Direttore SC Chirurgia Pediatrica Ospedale Filippo del Ponte ASST 
Settelaghi; Dott. Claudio Vella - Direttore SC Chirurgia Pediatrica Ospedale AOU di Ferrara; 
Dott. Salvatore Fabio Chiarenza - Direttore SC Chirurgia Pediatrica Ospedale di Vicenza ULSS 
Berica, Dott. Vito Briganti - Direttore SC Chirurgia Pediatrica Ospedale San Camillo Forlanini 
Roma; 

 
DATO ATTO che la Direzione Strategica, giusta mail del 19.08.2022, ha individuato quale Presidente della 

Commissione il Dott. Francesco Battaglino, Direttore della SC Chirurgia Pediatrica dell’AOU di 
Sassari; 

 
DATO ATTO che ai componenti la Commissione Esaminatrice si applicano le disposizioni generali vigenti in 

materia di compensi;  
 

PROPONE 
 

Per i motivi espressi in premessa che qui si richiamano integralmente: 
 

1) Di ammettere al Pubblico Concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 
posti di Dirigente Medico specializzato in Chirurgia Pediatrica i seguenti candidati, che risultano in possesso dei requisiti 
previsti dal bando: 

 
 
 
 
 
 
 

2) Di escludere l’istanza del candidato dott. Carabaich Alessandro, nato a Fiume (Croazia) il 24.07.1973, in quanto la 
domanda risulta pervenuta oltre il termine previsto dal bando di concorso; 

 

3) Di nominare la Commissione Esaminatrice del pubblico concorso, per titoli ed esami, la copertura a tempo pieno 
ed indeterminato di n. 2 posti di Dirigente Medico specializzato in Chirurgia Pediatrica, che risulta essere costituita come 
di seguito specificato: 
 

N. Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita  

1 SARDU Daniela Cagliari 22.06.1980 Specialista 

2 RICCI Ester Roma 24.09.1992 Specializzanda 

3 VINCENTI Mohamed Relizane (Algeria) 05.10.1989 Specializzando 

Dott. Francesco Battaglino  Direttore S.C. Chirurgia Pediatrica - AOU Sassari Presidente 

Dott. Pier Luca Ceccarelli  
Direttore SC Chirurgia Pediatrica – Azienda 
Ospedaliera di Modena 

Componente sorteggio 

Dott. Alessio Pini Prato 
Direttore SC Chirurgia Pediatrica – SS Antonio e 
Biagio C.Arrigo - Piemonte  

Componente sorteggio 
supplente  

Dott. Luigi Mascia 
Direttore SC Chirurgia Pediatrica – ARNAS Brotzu 
- Cagliari 

Componente di nomina 
regionale  

Dott. Valerio Gentilino  
Direttore SC Chirurgia Pediatrica – Ospedale Filippo 
del Ponte – ASST Settelaghi – Lombardia 

Componente di nomina 
regionale supplente 



5 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

       
 
 
 
  

Dott. Claudio Vella 
Direttore SC Chirurgia Pediatrica Ospedale AOU di 
Ferrara; 

Componente di nomina 
regionale supplente 

Dott. Salvatore Fabio 
Chiarenza 

Direttore SC Chirurgia Pediatrica Ospedale di 
Vicenza ULSS Berica 

Componente di nomina 
regionale supplente 

Dott. Vito Briganti Ospedale San Camillo Forlanini - Roma; 
Componente di nomina 
regionale supplente 

Dott.ssa Maria Lina Virdis 
Coll.re Amm.vo cat D – Servizio Risorse Umane 
AOU SS 

Segretaria 

Dott.ssa M. Caterina Piliarvu  
 Coll.re Amm.vo cat D – Servizio Risorse Umane 
AOU SS 

Segretaria suppl. 



6 

IL DIRETTORE GENERALE  
   Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 
PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Ammissione candidati e nomina commissione esaminatrice 

per il pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato, di n. 2 posti di Dirigente Medico 
- Disciplina Chirurgia Pediatrica”. 

 
D E L I B E R A  

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 

Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 
 

1) Di ammettere al Pubblico Concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 
posti di Dirigente Medico specializzato in Chirurgia Pediatrica i seguenti candidati, che risultano in possesso dei requisiti 
previsti dal bando: 

 
 
 
 
 
 
 

2) Di escludere il candidato dott. Carabaich Alessandro, nato a Fiume (Croazia) il 24.07.1973, in quanto la domanda 
risulta pervenuta oltre il termine previsto dal bando di concorso; 

 

3) Di nominare la Commissione Esaminatrice del pubblico concorso, per titoli ed esami, la copertura a tempo pieno 
ed indeterminato di n. 2 posti di Dirigente Medico specializzato in Chirurgia Pediatrica, che risulta essere costituita come 
di seguito specificato: 
 

 
 
 
 
 
 

 

4) Di incaricare i servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 
 
IL DIRETTORE GENERALE 
   Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 
 

 
 

N. Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita Note 

1 SARDU Daniela Cagliari 22.06.1980 Specialista 

2 RICCI Ester Roma 24.09.1992 Specializzanda 

3 VINCENTI Mohamed Relizane (Algeria) 05.10.1989 Specializzando 

Dott. Francesco Battaglino  Direttore S.C. Chirurgia Pediatrica - AOU Sassari Presidente 

Dott. Pier Luca Ceccarelli  Direttore SC Chirurgia Pediatrica – Azienda 
Ospedaliera di Modena Componente sorteggio 

Dott. Alessio Pini Prato Direttore SC Chirurgia Pediatrica – SS Antonio e 
Biagio C.Arrigo - Piemonte  

Componente sorteggio 
supplente  

Dott. Luigi Mascia Direttore SC Chirurgia Pediatrica – ARNAS Brotzu 
- Cagliari 

Componente di nomina 
regionale  

Dott. Valerio Gentilino  Direttore SC Chirurgia Pediatrica – Ospedale Filippo 
del Ponte – ASST Settelaghi – Lombardia 

Componente di nomina 
regionale supplente 

Dott. Claudio Vella Direttore SC Chirurgia Pediatrica Ospedale AOU di 
Ferrara; 

Componente di nomina 
regionale supplente 

Dott. Salvatore Fabio 
Chiarenza 

Direttore SC Chirurgia Pediatrica Ospedale di 
Vicenza ULSS Berica 

Componente di nomina 
regionale supplente 

Dott. Vito Briganti Ospedale San Camillo Forlanini - Roma; Componente di nomina 
regionale supplente 

Dott.ssa Maria Lina Virdis Coll.re Amm.vo cat D – Servizio Risorse Umane 
AOU SS Segretaria 

Dott.ssa M. Caterina Piliarvu   Coll.re Amm.vo cat D – Servizio Risorse Umane 
AOU SS Segretaria suppl. 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

•nessun allegato 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
•nessun allegato 


		2022-08-19T16:25:47+0200
	SEDDA SARA


		2022-08-19T16:29:12+0200
	SODDU MARIA DOLORES


		2022-08-19T16:30:34+0200
	CUGIA LUIGI


		2022-08-19T16:32:22+0200
	SPANO ANTONIO LORENZO


		2022-08-19T16:33:11+0200
	SEDDA SARA




